
РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

10 марта 2015 года г. Смоленск

 

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>,
 

рассмотрев дело 14.01.2015 №04-01/01-2015 по признакам нарушения МУП
«Коммунальщик» (215010, Смоленская область, г. Гагарин, ул. Мелиоративная,
д. 11) пункта 5 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в необоснованном уклонении от заключения
с ООО «Авангард» договора на утилизацию твердых бытовых отходов,

руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, частью 1
статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

РЕШИЛА:

1. Признать действия МУП «Коммунальщик» по уклонению от заключения с ООО
«Авангард» договора на утилизацию твердых бытовых отходов злоупотреблением
доминирующим положением и недопустимыми в соответствии с частью 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Выдать МУП «Коммунальщик» предписание о прекращении злоупотребления
доминирующим положением и совершении действий, направленных на
обеспечение конкуренции.

 

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со дня
оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно будут
направлены или вручены лицам, участвующим в деле. Дата изготовления решения в
полном объеме считается датой его принятия.


